
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 31-08-2018 n. 120

OGGETTO: WEEK END DI SPETTACOLI DI FINE ESTATE: ATTO DI INDIRIZZO.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno
del mese di agosto alle ore 13:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

L’Assessore alla Cultura, dr.ssa Michela Vita, rende alla Giunta Comunale la seguente relazione-
proposta:

Premesso che:

L’Arci Marche è uno degli enti/associazioni assegnatari di un contributo per le attività' dello
spettacolo dal vivo di un contributo da parte della Regione Marche all'interno del decreto 1000
proroghe e destinato a spettacoli ed attività da realizzare nei comuni del cratere terremoto 2016.

Il Presidente dell’Arci Marche, sig. Bianchini Massimiliano, ha proposto il progetto Sibillini Live  2
ed e' la continuazione di  quello che abbiamo sviluppato l'anno scorso.

Questo anno e' ancora più' ambizioso in quanto si coinvolgono 4 provincie e moltissimi comuni nel
territorio marchigiano all'interno delle aree del cratere.

La proposta dell’Arci Marche è per uno spettacolo gratuito del comico-fantasista Piero Massimo
Macchini, da effettuarsi entro il 20 settembre p.v.,  con  le spese del contratto di Macchini e del
service sono previste nel bilancio della manifestazione a carico di Arci Marche mentre
l’allestimento dello spazio e la Siae sono a carico del Comune.

L’Amministrazione comunale intende accogliere la proposta dell’Arci Marche per uno spettacolo di
Piero Massimo Macchini per la serata di sabato 8 settembre 2018 presso il cortile del Chiostro
Sant’Agostino abbinando all’evento uno spettacolo di luci “laser show” a cura dell’Associazione
A.D.AO. e uno spettacolo per famiglie da realizzare nel pomeriggio di domenica 9 settembre in
modo da avere un week end di fine estate all’insegna della comicità e del buon umore, pensato in
particolar modo per le famiglie ed adatto a tutti.

Allo scopo è stata contattata la società Proscenio Teatro srls di Fermo che ha proposto lo
spettacolo comico, mimo, street dance dei SUB LIMEN al costo di € 600,00 + iva;

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta Comunale di:

1. approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo;

2. organizzare la manifestazione R…ESTATE nel cortile del Chiostro di Sant’Agostino con il
seguente programma:
- sabato 8 settembre 2018 ore 21,00 spettacolo di laser show a cura dell’A.D.A.O.
- sabato 8 settembre 2018 ore 22,00 spettacolo di Piero Massimo Macchini RADICAL GREZZO
- domenica 9 settembre 2018 ore 18,30 spettacolo SUB LIMEN “PATCHWORK”

3. dare atto che la spesa relativa all’organizzazione dei suddetti eventi (SIAE, compensi per
spettacolo SUB LIMEN, materiale pubblicitario, allestimento spazio) può essere preventivata in €
1.800,00;

4. incaricare il Responsabile del Servizio LL.PP. - Patrimonio all’organizzazione logistica delle
attrezzature necessarie per l’iniziativa;

5. incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali all’adozione di tutti gli atti relativi e
conseguenti all’adozione del presente atto incluso l’impegno di spesa per tutto quanto necessario
alla buona riuscita dell’iniziativa (SIAE, services, ecc.);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

6. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.Lgs 18.8.2000, n. 267 considerato che gli eventi sono previsti per i giorni  08.09.2018  e
09.09.2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di organizzare la manifestazione R…ESTATE nel cortile del Chiostro di Sant’Agostino con il
seguente programma:
- sabato 8 settembre 2018 ore 21,00 spettacolo di laser show a cura dell’A.D.A.O.;
- sabato 8 settembre 2018 ore 22,00 spettacolo di Piero Massimo Macchini RADICAL GREZZO;
- domenica 9 settembre 2018 ore 18,30 spettacolo SUB LIMEN “PATCHWORK”.

3) Di dare atto che la spesa relativa all’organizzazione dei suddetti eventi (SIAE, compensi per
spettacolo SUB LIMEN, materiale pubblicitario, allestimento spazio) può essere preventivata in €
1.800,00.

4) Di incaricare il Responsabile del Servizio LL.PP. - Patrimonio all’organizzazione logistica delle
attrezzature necessarie per l’iniziativa.

5) Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali all’adozione di tutti gli atti relativi e
conseguenti all’adozione del presente atto incluso l’impegno di spesa per tutto quanto necessario
alla buona riuscita dell’iniziativa (SIAE, services, ecc.).

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste considerato che eventi sono previsti per i
giorni  08.09.2018  e 09.09.2018;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-08-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to  Nando Dott. Tozzi

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-08-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-08-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to  Nando Dott. Tozzi

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 30-08-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 06-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 31-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 06-11-2018 al 21-11-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Simonelli Luigi

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

